П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту решения

Мичуринского районного Совета народных депутатов
«Об исполнении районного бюджета за 2017 год»

Дата и время проведения: 11 июля 2018 г. 1100
Место проведения: г. Мичуринск, ул.Филиппова, 45а
На публичные слушания, проводимые по инициативе Мичуринского

районного Совета народных депутатов, приглашены:
- депутаты районного Совета народных депутатов;
- заместители главы администрации района;
- начальники отделов администрации района;
- главы сельсоветов;
- руководители федеральных служб;
- директоры базовых общеобразовательных школ района;
- заведующие филиалами базовых средних общеобразовательных школ

района;
- заведующие филиалами МБУК «Заворонежский Дом культуры»;
- заведующие детскими дошкольными учреждениями района;
- директор МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека

Мичуринского района» и заведующие филиалами.
Большинство приглашенных на публичные слушания присутствуют.
Всего присутствуют – 86 человек.
На публичных слушаниях присутствует глава Мичуринского района

Шеманаева Г.Н.
Председательствует на публичных слушаниях председатель

Мичуринского районного Совета народных депутатов Сухов А.К.
Избран секретариат публичных слушаний в составе двух человек:

Жукова В.В., Трушин С.С.
По предложению председателя районного Совета народных депутатов

Сухова А.К.  утверждается повестка дня публичных слушаний.

Повестка дня

1. Об исполнении районного бюджета за 2017 год.
Докладчик: Дуванова Е.П. – начальник финансового управления

администрации района.
Содокладчик: Дергачева Вера Владимировна – председатель

контрольно-ревизионной комиссии Мичуринского района.

СЛУШАЛИ:

1. Дуванову Е.П. – начальника финансового управления

администрации района «Об исполнении районного бюджета за 2017 год».

2

Содокладчика:

Дергачеву В.В. – председателя контрольно-ревизионной комиссии

Мичуринского района, которая ознакомила присутствующих с заключением
о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Внешняя проверка
годового отчета об исполнении бюджета Мичуринского района  за 2017 год»

ВЫСТУПИЛИ:

Шеманаева Г.Н. – глава Мичуринского района, которая отметила, что
бюджетная политика в отчётном периоде была направлена на приоритетное
решение социально-экономических задач, поставленных в «майских указах»
Президента РФ. Сохранилась социальная направленность бюджета района.
Выполнены все принятые социальные обязательства, включая
предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

Сухов А.К. – председатель районного Совета народных депутатов

предложил принять итоговый документ-рекомендации публичных слушаний.

РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения Мичуринского районного Совета народных

депутатов «Об исполнении районного бюджета за 2017 год» и
рекомендовать:

1. Мичуринскому районному Совету народных депутатов:
принять к сведению  итоговый документ - рекомендации публичных

слушаний по проекту решения «Об исполнении районного бюджета за 2017
год»;

рассмотреть на очередном заседании и принять решение Мичуринского
районного Совета народных депутатов «Об исполнении районного бюджета
за 2017 год»;

совместно с администрацией района продолжить работу по
совершенствованию нормативно-правовой базы, регулирующей бюджетный
процесс, межбюджетные отношения в условиях изменяющегося бюджетного
законодательства.

2. Администрации Мичуринского района:
обеспечить полное и своевременное освоение целевых межбюджетных

трансфертов из вышестоящих бюджетов;
продолжить работу по реализации мероприятий, направленных на

увеличение доходной базы районного бюджета;
продолжить реализацию муниципальных программ Мичуринского

района и обеспечить достижение запланированных в них целевых
показателей на 2018 год;

3

продолжить реализацию бюджетной политики, направленной на
повышение эффективности и результативности бюджетных расходов и
усиление контроля за их  использованием.

3. Органам местного самоуправления поселений района:
усилить контроль за целевым, эффективным и экономным

расходованием бюджетных средств;
обеспечить поступления доходов в местные бюджеты в

запланированных объемах.

Голосовали: «за» - 86 чел.

Председательствующий
на слушаниях

Сухов А.К.